Universidade Federal de Campina Grande
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

EDITAL Nº 11, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

O Diretor em exercício do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados, que foi homologado na 6ª Reunião Extraordinária do CONSAD, realizada no
dia 13 de dezembro de 2021, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de provas
e títulos para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior,
Professor Auxiliar, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, quantidade de vagas
ofertadas: (sete) vagas, área de Direito, da Unidade Acadêmica de Direito - UAD, com
validade de 1 (um) ano, conforme disposições contidas no Edital nº 08 de 17 de setembro
de 2021, publicado Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2021, seção 3, página 71,
conforme processo SEI nº 23096.055061/2021-21.

Candidato (a)
Prova

Didática
(Peso 6)

Exame de
Títulos

(Peso 4)

Média
Final

Resultado

HÉRIKA JULIANA LINHARES
MAIA

79,3 100,0 87,6
Aprovado e
Classificado

MARCELO D’ANGELO LARA 88,0 84,6 86,6
Aprovado e
Classificado

NIVEA MARIA SANTOS SOUTO
MAIOR

83,7 90,0 86,2
Aprovado e
Classificado

DELMIRO GOMES DA SILVA
NETO

83,3 87,7 85,1
Aprovado e
Classificado

MARANA SOTERO DE SOUSA 77,0 90,1 82,2
Aprovado e
Classificado

CAMILA VANESSA DE
QUEIROZ VIDAL

89,0 71,6 82,0
Aprovado e
Classificado

LUIZA CATARINA SOBREIRA
DE SOUZA

76,0 90,8 81,9
Aprovado e
Classificado

MARCELLO BORBA M A
BORGES

80,7 82,6 81,5 Classificado

WESCLEY RODRIGUES DUTRA 86,7 70,2 80,1 Classificado

JANESON VIDAL DE OLIVEIRA 100,0 40,8 76,3 Classificado

JOÃO BOSCO MARQUES DE S.
JÚNIOR

70,0 81,7 74,7 Classificado

FRANCISCO PAULINO DA
SILVA JUNIOR

87,0 50,3 72,3 Classificado

Allan Sarmento Vieira

Diretor em exercício